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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

پیش بینی می شود بین ۴ تا ۵ هزار مشاور و روانشناس داوطلب جمعیت 
هلال احمر با این سامانه برای پاسخگویی به مردم همکاری داشته‌ باشند

 تماس با سامانه ۴۰۳۰ طی  
3 روز گذشته انجام شده است

همیشه 
کنارتان 
هستیم 

درباره سامانه 4030 که در 
دوران حملات دشمن به 

مردم خدمات مشاوره‌ای و 
روان درمانی می‌دهد

از روزی که جنگ تحمیلی از سوی رژیم صهیونیستی علیه 
ایران آغاز شده است تا به امروز در کنار تمام اتفاقات تلخ 

و صدمه‌هایی که ناشی از برخورد راکت‌ها، موشک‌ها یا ریز 
پرنده‌ها به اهدافی در کشور عزیزمان بوده است، روح و روان 

مردم به‌خصوص گروه‌های خاص اجتماعی هم نشانه گرفته 
شده است؛ موضوعی که سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر 

با درک بموقع و سریع این موضوع شرایطی را فراهم آورده که 
مردم نیازمند به دریافت مشاوره‌های روحی و روانی از همان خانه 

یا محل‌های امن اسکان بدون اینکه نیاز به مراجعه به روانشناسان 
و مراکز مشاوره داشته باشند تنها با گرفتن یک شماره چهاررقمی 

با دریافت مشاوره‌های تلفنی کمی از تنش‌های روحی و روانی خود 
بکاهند؛ شماره تلفن 4030 که خیلی برای مردم ایران زمین غریبه نیست 

و خیلی از ما در دوران کرونا طی تماس با آن از مشاوره‌های بهداشتی و 
درمانی و مشاوره‌ای‌اش بهره‌مند می‌شدیم.

تاریخچه تولد 4030
راه‌اندازی اولیه این سامانه که متعلق به ستاد اجرایی فرمان امام است به سال 1390برمی‌گردد اما اوج فعالیتش از سال 
98بود؛ درست همزمان با شیوع کرونا؛ همان دورانی که مردم از شدت ترس و ناشناخته بودن ویروس همه‌گیر کرونا یا 
از دست دادن عزیزانشان دچار تألمات روحی و روانی شده بودند با این شماره تماس می‌گرفتند. کمی که گذشت و دوره 
کرونا طولانی‌تر شد، خدمات مشاوره‌ای این شماره از ارائه آموزش‌های بهداشتی و درمانی و توصیه‌ها به سمت خدمات 
مشاوره‌ای و روان درمانی رفت آن‌هم به خانواده‌هایی که یا عزیزی را از دست داده بودند یا از شدت ترس و استرس بیماری 
دچار مشکلات روحی و روانی شده بودند. اما این پایان ماجرای خدمات این شماره نبود چرا که در سال‌99 با ارائه خدمات 
مشاوره‌ای به مادران باردار در این بخش هم قدم جدی و اساسی برداشت و بعد از دوره کرونا هم به ارائه خدمات آموزشی 
و مشاوره‌ای خود در بخش بیماری‌های مقاربتی، بیماری‌های واگیرداری مثل آنفلوآنزا و حمایت از سالمندان ادامه داد.

4030 و شرایط فعلی
سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر بعد 
از حملات وحشیانه صهیونیست‌ها به ایران 
و فشار روحی و روانی که در سایه ترس از 
حملات وحشیانه این رژیم غاصب بر جان 
اقشار خاصی مانند کودکان، سالمندان و افراد 
توانیاب انداخته شد، تصمیم گرفت از این 
سرشماره آشنا برای ارائه خدمات مشاوره‌ای 
و روان‌درمانی برای مردم بهره ببرد، لذا طی 
تعاملی با ستاد اجرایی فرمان امام مقرر شد 
سازمان داوطلبان با کمک این سرشماره به 
رسالت تسکین آلام بشری خود در شرایط ویژه 
پیش روی کشور عمل کند؛ البته در این مسیر 
علاوه بر مشاوران و روانشناسان عضو تیم‌های 
سحر، از روانشناسان و متخصصان این حوزه که 
عضو سازمان داوطلبان هستند و از روانشناسان 
و متخصصانی که در حوزه معاونت بهداشت، 
درمان و توانبخشی هلال احمر فعالیت دارند، 
کمک گرفته. درواقع تمامی این کارشناسان 
با جان و دل به‌صورت شبانه‌روزی به تمامی 
تماس‌های مردم نیازمند به دریافت خدمات 
مشاوره‌ای پاسخ می‌دهند. البته در کنار فعالیت 
این گروه‌ها معاونت آموزش و پژوهش جمعیت 
هلال احمر در زمینه تولید محتوا و تنظیم 
محتوای آموزشی با سازمان داوطلبان در این 

طرح همکاری دارند.
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فتاح، دروازه جهنم را گشود
موشک هایپرسونیک فتاح با سرعتی بیش از 16هزار کیلومتر بر ساعت غیرقابل رهگیری است

جنگ در میدان سایبری
حملات متجاوزانه اسرائیل به ایران با واکنش‌های سایبری 
هم همراه بوده است. پس از حملات سایبری از سوی رژیم 
اشغالگر قدس، ایران نیز مجبور به پاسخ متقابل شد. نوع 
حملات تخریب داده‌ها، DDoS، باج‌افزار، اختلال زیرساخت 
حیاتی، تمرکز بر بانک‌ها، سیستم‌های PLCو اینترنت ملی 
است. البته حملات سایبری به زیرساخت‌ها و نهادهای ایران 
در کمترین زمان ممکن با تلاش متخصصان کشور برطرف 
شده است. در مقابل ایران نیز با حملات سایبری گسترده 
تلاش در ایجاد اختلال در سیستم‌های پدافندی اسرائیل 
داشته است. اما مهم‌ترین حملات به ایران و اسرائیل به این 

ترتیب است:

حمله به بانک سپه
گروه هکری »پرِدیتری اسپارو« )Predatory Sparrow( که 
گفته می‌شود با رژیم صهیونیستی مرتبط است، روز سه‌شنبه 
به زیرساخت‌های بانک سپه حمله کردند و عملیات آنلاین این 
بانک، درخواست‌های بانکی و ATMها را مختل کرده است. در اثر 
این اختلال چندین شعب بانک بسته شده و خدمات در برخی 

جایگاه‌های سوخت مختل شده‌اند.

حمله به یک صرافی دیجیتال
یکی از بزرگ‌ترین صرفی‌های رمزارز کشور نیز با یک حمله 
سایبری وسیع از دسترس خارج شد. تلاش‌ها برای بازگرداندن 

سایت و همچنین ارزیابی برای خسارات وارده ادامه دارد.

کندسازی و کنترل اینترنت
بر اثر حمات سایبری، مقامات دولتی با کند‌کردن یا 
محدودسازی اینترنت ملی سعی دارند از حملات بیشتر‌ جلوگیری 
کنند. سخنگوی دولت نیز با تأیید این موضوع اعلام کرد تا زمانی 
که نیاز مبرم ایجاد نشود، اینترنت کشور ملی نخواهد شد و 
کندسازی سرعت اینترنت بین‌المللی فقط در واکنش به حملات 

سایبری و هم حملات هوایی جریان گرفته است.

هشدارها درباره افزایش حملات ایران
شرکت امنیتیRadware و تحلیلگران هشدار داده‌اند که 
احتمال دارد گروه‌های هکری ایرانی، حملاتی اسِــپای‌ویر، 
DDoS، باج‌افزار یا موج »ویپر« )تخریبی( را علیه 
زیرساخت‌های اسرائیل و حتی آمریکا انجام دهند؛ همانطور که 
 در روزهای اخیر تهدیدات سایبری ایران به حمله به شبکه‌های

صنعتی دیده شده است.

کوتاه‌تر  از گزارش

تفکر هوش مصنوعی مانند انسان
محققان چینی کشف کرد‌ه‌اند مدل‌های هوش مصنوعی مانند چت جی‌پی‌تی، اطلاعات را به شیوه‌ای مشابه 
مغز انسان پردازش می‌کنند. تحقیقی درباره مدل‌های زبانی بزرگ نشان داد ابزارهای هوش مصنوعی 

شرکت‌های بزرگ با ‌آنکه برای دسته‌بندی خودجوش اطلاعات آموزش ندیده‌اند، این کار را انجام می‌دهند.

تمدید مهلت فراخوان مشترک بنیادهای علم ایران و روسیه
مهلت دومین فراخوان مشترک بنیاد ملی علم ایران و بنیاد علم روسیه تا چهارم تیرماه تمدید شد. دومین 
فراخوان مشترک با هدف حمایت از حداکثر ‌۱۰طرح پژوهشی منتشر شده است. حداکثر حمایت برای هر طرح 
پژوهشی مشترک برای پژوهشگر ایرانی مبلغ ۳۰میلیارد ریال برای مدت حداکثر 3سال درنظر گرفته شده است.

صفحه‌آرا: آرش شاه سمندی

طولطول
11.511.5مترمتر

طول سر جنگی
3.6متر

وزن سر جنگی
1000کیلوگرم

وزن مهمات
500کیلوگرم

نوع سوخت
جامد

نوع موشک
بالستیک

برد
1400کیلومتر

سرعت
16000 تا 18500

کیلومتر در ساعت

وزن
4000تا 4600کیلوگرم

قطر
80سانتی‌متر

ساسان شادمان‌منفردگزارش
روزنامه‌نگار

فتاح  هایپرسونیک  موشک 
یکی از برگ‌های برنده‌ای است 
که نیروهای مسلح ایران در 
اختیار دارند. سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی سه‌شنبه‌شب 
در بیانیه‌ای اعلام کرد که از 
موشک فتاح در عملیات خود 
علیه صهیونیست‌ها استفاده 

کرده است.

واکنش‌ها به رونمایی
از  بسیاری  درحالی‌که 
مقامات آمریکایی، اروپایی و 
صهیونیست درحال تکذیب 
توانمندی‌های این موشک 
هایپرسونیک بودند، اوزی 
رابین، بنیانگذار و مدیر 
پیشین سازمان دفاع موشکی 
رژیم صهیونیستی درباره 
موشک فتاح گفت: »دلیلی 
برای واقعی‌نبودن این موشک 
و کاربردش وجود ندارد.« و 
پرواضح است که حرف‌های او 

در این شب‌ها به اثبات رسید.

 این موشک یک نازل متحرک دارد که امکان حرکت در مسیر نامنظم 
را فراهم می‌کند و رهگیری آن را دچار مشکل خواهد کرد.

کلاهک مخروطی انفجاری و مانورپذیری و سرعت بالا از ویژگی‌های 
مهم فتاح است.

ویژگی‌های فتاح

عکس‌نوشت

اینفوگرافیک

گوشی اقتصادی UMI  به بازار می‌آید
شرکت اومیدیجی چین یا به اختصار UMI از جدیدترین 
گوشی خود با نام G9x رونمایی کرد. این گوشی 
اقتصادی با قیمت 100دلار و باتری 5هزار میلی‌آمپر 

ساعتی عرضه می‌شود.

صفحه نمایش
6.756.75اینچاینچ

وزن
190190گرمگرم

دوربین اصلی
1313مگاپیکسلمگاپیکسل

رم/حافظه
44//6464و و 128128مگاپیکسلمگاپیکسل

رزولوشن
16001600××720720پیکسلپیکسل

معرفی یک روبات انسان‌نمای پیشرفته
به‌دنبال کمبود گسترده نیروی کار در سراسر جهان و 
خالی‌‌ماندن بیش از ۵۰میلیون شغل در صنایعی مانند تولید و 
لجستیک، شرکت هگزاگون از روبات انسان‌نمای پیشرفته‌ای 
با نام AEON رونمایی کرد. این روبات با همکاری شرکت 
انویدیا توسعه یافته و به‌منظور انجام طیف وسیعی از وظایف 
پیچیده صنعتی طراحی شده است. AEON قادر است 
با استفاده از برنامه‌ریزی خودکار، دارایی‌ها و محیط‌های 

صنعتی را اسکن و مدل‌سازی سه‌بعدی کند.

چه خدماتی 
ارائه می‌کند؟

از آنجا که سلامت روان جامعه یکی از 
اولویت‌های مهم جمعیت هلال احمر است، خدمات 
مشاوره‌ای این سامانه با محوریت مدیریت بحران 
در مخاصمات مسلحانه، ارائه خدمات مشاوره‌ای 
کودکان آسیب‌دیده، ارائه خدمات مشاوره‌ای به 

سالمندان، تامین احساس امنیت گروه‌های 
آسیب‌پذیر و افزایش تاب‌آوری اجتماعی 

و سلامت روان شهروندان مثلا در 
حملات هوایی و... ارائه 

می‌شود.

فاطمه عسگری‌نیاگزارش
روزنامه‌نگار


